B.\Im \ n<) e\!{(_' \~

Ano 2020

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0em1osdadasc=.,or.i!?.

REDAÇÃO

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 526

às 15:45 hs.

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

Em 21/12/2020. Legislativo

Senhor Presidente:

D Projeto de Resolução Nº. 149/2020
D Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das
formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada
MOÇÃO DE APLAUSOS ao ilustre senador WELLINGTON
FAGUNDES, manifestando nossos mais sinceros cumprimentos, pela
brilhante iniciativa de apresentar e aprovar o Projeto de Lei n.º 133, que
garante importantes recursos para os Estados e Municípios.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
MT., 17 de dezembro de 2020.

arra do Garças-

______ ., __ u._rpçrr=m_,,....... urr .... ~·,

, AP._ROVAOO POR UNANIMIDADE .

Em sessâefitº
~~-)Jffi .~

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\l{H \ l H > L \IH . \"i Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0em1osdadª'c:'!'..~l:,v!
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Registramos com grande satisfação, nossos cumprimentos
ao senador WELLINGTON FAGUNDES, pela brilhante iniciativa de
apresentar e aprovar o Projeto de Lei n. º 133, que garante importantes
recursos para os Estados e Municípios.

A referida matéria já foi apreciada e aprovada e que
reserva ao Estado de Mato Grosso e seus municípios, um recurso de 6.5
bilhões de reais, que pode ser utilizado em várias frentes de demandas,
garantindo assim desenvolvimento e melhor qualidade de vida a todos.

O Senador Wellington Fagundes tem sido um grande
parceiro de Barra do Garças e do nosso Estado de Mato Grosso, pois
sempre procurou carrear para cá importantes benefícios.

Diante do exposto, gostaríamos de ex
Moção, os nossos mais sinceros cumprimentos e noss
louvável iniciativa.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

essar, por esta
plausos, por tão

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br